
   

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
06.03.2024                                                                                                         №  08 

 

О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского 

поселения от 24.11.2021 № 46 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории Черлакского городского  

поселения» 

 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области, Совет Черлакского 

городского поселения   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории Черлакского городского поселения, Черлакского 

муниципального района утвержденное решением Совета Черлакского 

городского поселения от 24.11.2021 № 46 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Предметом муниципального контроля является соблюдение 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами 

(далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных 

частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в отношении 

муниципального жилищного фонда.». 

2. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения 

(http://cherl.cherl.omskportal.ru), а также в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения. 

 

Заместитель председателя Совета  

Черлакского городского поселения                                                     В.В. Лысик 

 

Глава Черлакского городского поселения                                          С.Г. Коптев 


